125. *Servus tuus sum ego ; da mihi intellectum, ut sciam testimonia tua.* Je suis votre serviteur, tenu de vous obéir ; faites-moi bien comprendre vos ordres, afin que les connaissant, je les pratique.

126. *Tempus faciendi, Domine ; dissipaverunt legem tuam.* Seigneur, il est temps de faire connaître votre justice contre ceux qui s'efforcent de détruire votre loi.

127. *Ideo dilexi mandata tua, super aurum et topazion.* C'est cette pensée qui me porte à aimer vos commandements plus que l'or et les pierres précieuses.

128. *Propterea ad omnia mandata tua dirigebar ; omnem viam iniquam odio habui.* C'est pourquoi je me suis étudié à ne transgresser aucun de vos commandements ; et j'ai détesté non-seulement le mal, mais encore toutes les occasions qui pourraient me le faire commettre.

A NONE.

PHE.

129. *Mirabilia testimonia tua ; ideo scrutata est ea anima*

mea. Les vérités que vous avez révélées sont admirables ; c'est pourquoi mon âme s'est appliquée à les pénétrer

130. *Declaratio sermonum tuorum illumina ; et intellectum dat parvulis.* Lorsque le sens caché de vos divines Ecritures nous est découvert par les saints docteurs, il en jaillit une lumière éclatante, qui dissipe nos ténèbres, et qui donne aux humbles la vraie intelligence dont les superbes sont privés.

131. *Os meum aperui, et attraxi spiritum ; quia mandata tua desiderabam.* J'ai ouvert la bouche, ô mon Dieu, pour vous adresser mes prières, et j'ai reçu le bon esprit, c'est-à-dire, le secours pour observer vos préceptes, à cause du désir ardent que j'ai de les remplir exactement.

132. *Aspice in me, et miserere mei, secundum judicium diligentium nomen tuum.* Tournez les yeux vers moi, et ayez pitié de moi, comme vous en usez envers ceux qui aiment votre nom.

133. *Gressus meos dirige secundum eloquium tuum, et non dominetur mei omnis injustitia.* Dirigez mes pas selon vos commandements ; et ne permettez pas que je sois dominé par aucune passion mauvaise.

134. *Redime me a calumniis hominum, ut custodiam mandata tua.* Délivrez-moi des impostures des hommes, afin que je ne cesse jamais d'obéir à vos préceptes.

135. *Faciem tuam illumina super servum tuum ; et doce me justificationes tuas.* Seigneur, regardez votre serviteur avec des yeux de bonté, éclairez-le, et enseignez-lui à être fidèle à votre loi.

136. *Exitus aquarum deduxerunt oculi mei, quia non custodierunt legem tuam.* Mes yeux ont répandu des torrents de larmes, lorsque je me suis souvenu qu'autrefois je n'avais pas gardé votre loi.